
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO l’art. 1, comma 65, della legge n. 107 del 2015 che prevede l’attribuzione di incarichi 

temporanei annuali a docenti finalizzati all’attuazione di progetti di valore nazionale; 
 

VISTO il Decreto del Ministro n. 659 del 26 agosto 2016 che assegna all’Ufficio Scolastico per 

il Lazio un contingente complessivo di n. 65 unità di personale docente da destinare ai 

progetti nazionali ai sensi dell’articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015; 
 

VISTA la circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 59037 del 18 aprile 2024 

recante oggetto “Comandi dei dirigenti scolastici e del personale docente per l’anno 

scolastico 2024/25 ai sensi dell’articolo 26, comma 8 della legge 23 dicembre 1998, n. 

448 e dell’articolo 1, comma 65 della legge 13 luglio 2015, n. 107” dove viene disposto 

che “Ai sensi del comma 65 dell’articolo 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107, gli Uffici 

scolastici regionali provvederanno a confermare o a individuare nuovamente - in caso 

di cessazioni o per scadenza dei progetti attivati - i docenti destinatari dei progetti 

nazionali nell’ambito dell’organico triennale dell’autonomia scolastica, da collocare 

in posizione di comando, senza oneri aggiuntivi e pertanto a valere sulla dotazione 

organica di potenziamento dell’offerta formativa, nei medesimi limiti - anche per 

l’anno scolastico 2024/2025 dei contingenti regionali definiti dal decreto ministeriale 

del 28 agosto 2016, n. 659”; 

VISTA  la procedura per la selezione di n. 65 unità di personale docente da destinare ai progetti 

nazionali ai sensi dell’art. 1 comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 

2024/25 presso l’U.S.R. per il Lazio, pubblicata con prot. n. 36300 del 10.06.2024; 
 

VISTO  il proprio decreto prot. n. 1054 del 02.07.2024 con il quale veniva nominata la 

Commissione preposta all’esame dei curricula e dei titoli dei candidati di cui alla selezione 

sopra indicata e alla valutazione e coerenza con i compiti e le funzioni richiesti per l’ambito 

progettuale di utilizzazione degli stessi;   
 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione dei docenti da destinare ai progetti nazionali ai 

sensi dell’art. 1 comma 65, legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2024/25 presso 

l’U.S.R. per il Lazio, pubblicata con prot. n. 36300 del 10.06.2024; 
 

PRESO ATTO       delle domande pervenute e delle valutazioni espresse dalla preposta Commissione; 
 

VISTO  il proprio decreto prot. 1132 del 18.07.2024 con il quale si indicavano i nominativi dei 

docenti utilizzati presso l’USR Lazio, ai sensi dell'articolo 1, comma 65, della legge 13 

luglio 2015, n. 107, nell’a.s. 2024/25,; 
 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

VISTO                   il proprio decreto prot. 1164 del 20.07.2024 che annulla e sostituisce il decreto prot.  

     1132 del 18.07.2024; 

 

VISTO                   il proprio decreto prot. 1496 del 08.08.2024 con il quale si procede allo scorrimento della  

graduatoria dell’elenco dei docenti da utilizzare presso l’USR Lazio nell’a.s. 2024/2025     

in seguito alle rinunce pervenute; 

 
 

PRESO ATTO delle ulteriori rinunce pervenute dal seguente personale collocato in posizione utile per 

l’utilizzo degli stessi presso l’USR Lazio, ai sensi dell'articolo 1, comma 65, della legge 

13 luglio 2015, n. 107, nell’a.s. 2024/25: FLORI ANGELA; MORALE ANTONELLA;  

CORSI MARCO LUIGI e ROCCHETTI ADELE; 
 

RAVVISATA la necessità di procedere con lo scorrimento della graduatoria dell’elenco dei docenti da 

utilizzare presso l’USR Lazio, ai sensi dell'articolo 1, comma 65, della legge 13 luglio 

2015, n. 107, nell’a.s. 2024/25; 

 
 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 

I seguenti docenti sono utilizzati, ai sensi dell'articolo 1, comma 65, della legge 13 luglio 2015, n. 107, nell’a.s. 

2024/25, presso gli uffici e negli ambiti progettuali indicati: 

 

Cognome Nome AMBITO  UFFICIO 

Bianchi  Gianluca Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica ATP di Roma 

Di Teodoro  Mara Formazione in servizio UFFICIO IV 

Ferruzzi Giorgia 
Autonomia scolastica e pianificazione dell'offerta 

formativa 
SEGRETERIA DG 

Belicchi Silvia 
Innovazione didattica, nuove metodologie e ricerca 

didattica 
UFFICIO II 

 

 

 

Art. 2 

L'orario di servizio dei docenti in questione, collocati in posizione di comando senza oneri aggiuntivi, a valere 

sulla dotazione organica di potenziamento dell’offerta formativa, è di 36 ore settimanali. 
 

 

 

 

 

 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale 
 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma - Tel. 06 7739.2238 - 2239 - 2289          

Sito Web: https://www.usrlazio.it  PEO: direzione-lazio@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

 

 

 

Art. 3 

Il servizio prestato in tale posizione è valido come servizio di istituto per il conseguimento di tutte le posizioni 

di stato giuridico ed economico nelle quali sia richiesta la prestazione del servizio medesimo.  
 

 

Art. 4 

Per tutta la durata del suddetto incarico i docenti in questione fruiscono dell'esonero dall'insegnamento senza 

sostituzione, ai sensi dell'articolo 1, comma 65, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

 
 

Art. 5 

Il dirigente dell’ufficio I è delegato all’adozione dei singoli provvedimenti di utilizzazione da trasmettere alle 

competenti istituzioni scolastiche previo accertamento degli ulteriori requisiti previsti dalla citata circolare 

prot. n. 59037 del 18 aprile 2024. 

 

 

                                                                                                     IL DIRETTORE GENERALE 

Anna Paola Sabatini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________ 

Al Dirigente dell'Ufficio I dell'USR per il Lazio.  

Al sito web 

 

https://www.usrlazio.it/
mailto:direzione-lazio@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-08-26T13:21:07+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-08-26T15:22:30+0200
	protocollo




